

آرمان ملی: درصدرعايت پروتکل‌های بهداشتی در یک شیب کاهشی قرار گرفته است؛ به طوری که طبق آخرین گزارش‌ها، استفاده ۴۱درصدی از ماسک، به عنوان یکی از مهم‌ترین پروتکل‌های ضدکروناوی گزارش شده است. در حال حاضر بر اساس آخرین نقشه رنگ‌بندی کروناوی که از سوی وزارت بهداشت منتشر شده است، صفر شهر در وضعیت قرمز، صفر شهر در وضعیت نارنجی، ۱۰۶ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۲ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین بر اساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی به ۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۱ (از ۲۱ تا ۲۸ خرداد ماه)، همچنان پایین و بالغ بر ۴۸٫۷ درصد بوده است.

واکنش به

«معجزه در مان سرطان»

ایسنا: رئیس اداره همدیریت سرطان وزارت بهداشت در واکنش به برخی اخبار محققان و رسانه‌های غربی مبنی بر «درمان بیماران مبتلا به سرطان راست روده برای اولین بار در تاریخ در آزمایش بالینی یک دارو». گفت: بسیاری از درمان‌ها و داروهای دیگری نیز بودند که با این‌ها همراه مطرح شدند و بعد مشخص شد که یا کلا غلط است یا اینکه آن دارو تنها برای بخشی از درمان موثر است. بنابراین هنوز نظر دادن در مورد این داروی خاص خیلی زود است. علی قنبری مطلق افزود: در واقع باید ماه‌ها و سال‌ها معمولاً ۵ سال از مصرف یک دارو و پیگیری یک اقدام بگذرد تا بتوان گفت چه میزان اثر بخشی طولانی مدت دارد.

مجازات متقلبان کنکور

آرمان ملی: رئیس شورای حفاظت از آزمون سراسری تاکید کرد: استفاده داوطلبان از هر گونه وسایل ارتباطی الکترونیکی، محرومیت یک تا ۱۰ ساله و عضویت در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم نیز محرومیت یک تا ۵ ساله داوطلبان را به همراه دارد. محمدحسین حاجیلو افزود: ضرورت دارد داوطلبانی که وارد شبکه‌های مجازی مدعی تقلب و تضمین قبولی شده‌اند، هر چه سریعتر از این شبکه‌ها خارج شوند تا مشمول مجازات‌های قانونی نشوند. نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در آزمون سراسری جرم است، بلکه حتی همراه داشتن اینگونه وسایل بدون استفاده از آنها نیز منجر به محرومیت در آزمون سراسری می‌شود.

کاروانسرای که پلمب شد!

مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی، فرش دستبافت و احوای پرهیرسرداری از بناهای تاریخی کشور گفت: پلمب کاروانسرای شاه‌عباسی کاری غیر حرفه‌ای است و باید با متخلف برخورد شود. هادی میرزایی افزود: در واقع این اقدام سوءاستفاده از قانون ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها در پلمب مجموعه کاروانسرای شاه‌عباسی بوده است. به گفته میرزایی، شهرداری کرج در سال‌های اخیر در رفتاری غیرحرفه‌ای و سوداگرانه مبلغ ۲۰ میلیارد تومان هزینه تبلیغات برای کاروانسرای شاه‌عباسی کرده است. حدود سه سال پیش به خاطر شکایت یکی از همسایه‌ها، کاروانسرای شاه‌عباسی به‌خاطر پخت و پز و بوی غذای رستوران فعال در آن و همچنین ساخت اضافه‌بنا به دستور قضائی پلمب شد.

منشأطفیان اسهال و بیروسی

همشهری آنلاین: رئیس اداره بیماری‌های منتقله از آب و غذا وزارت بهداشت گفت: برداشت بسیاری از همکاران ما درباره اسهالی که الان شایع شده این است که این ویروس جدید است در حالی که چنین نیست. مریم مسعودی افزود: عامل اسهال می‌تواند ویروس، باکتری یا حتی انگل باشد. بعضی مواقع هم اسهال تالووی بالینی سایر بیماری‌ها یا مسمومیت است. اسهالی که الان شایع شده است عامل ویروسی دارد و به ایران هم منحصر نیست و به‌طور معمول در همه کشورها و جوامع در گردش است. اسهال آمار ابتلا به اسهال و بیروسی در مقایسه با سال قبل بیشتر شده است. البته قبل از پاندمی کرونا نیز سال‌هایی بوده‌اند که در زمینه اسهال و بیروسی آمار مشابه اسهال داشته‌ایم.

بستری ۱۵ نفر با مسمومیت الکی

آرمان ملی: طی دو روز گذشته چندین نفر در شهر اراک با علائم شدید مسمومیت به بیمارستان مراجعه کردند که به گفته مسئولان مربوط، تعداد آنها افزایش یافته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک از افزایش شمار افراد مبتلا به مسمومیت الکی در این شهر خبر داد. سیدمحمد جمالیان اظهار کرد: در هفته گذشته ۱۵ نفر با علائم مسمومیت شدید الکی به بیمارستان ولیعصر (عج) اراک مراجعه کردند که متأسفانه یک نفر از آنان جان خود را از دست داد. به عنوان توصیه می‌شود که از مصرف هر گونه مشروبات الکی خودداری کنند تا سلامت آنها به مخاطره نیفتد.

لغوویزای عراق

آرمان ملی: وزیرای سفرزمنی به عراق از امروز (۲۹ خرداد) به‌صورت رسمی برداشت شد و زائران می‌توانند در قالب کاروان‌های زیارتی از طریق مرز زمینی به این سفر معنوی مشرف شوند. برخی از نیروهای امنیت عراق با حضور در مرزهای زمینی، موقعیت را برای تشریف زائران منتحاب از طریق مرزهای زمینی فراهم کردند البته با توجه به اینکه قرار است سفرهای زمینی به عتبات‌القدس در قالب کاروان زیارتی از سوی سازمان حج و زیارت باشد، هنوز سازمان حج و زیارت به عنوان متولی اعزام‌ها ثبت‌نام از متقاضیان را آغاز نکرده است.



«آرمان ملی» از عوارض جسمی و روحی کودکان کار گزارش می‌دهد

کودکان کار محکومان مادام‌العمر فقر

حدود ۸۰ درصد کودکان کار دچار کاهش قد، ۸۰ درصد دچار پر خاشگری و خشونت و ۲۲ درصد دچار مشکل کمبود حافظه و یادگیری هستند

آرمان ملی – منبره چگینی: آمار و شواهد می‌گویند که کودکان در شرایط اقتصادی، قربانیان فقر هستند این موضوع در میان دختران خود را به شکل «کودک» همسری و در میان پسران «کاسیان» و «کارگران» با کمترین دستمزد نشان می‌دهد. هر چند که مسئولان باور دارند که حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد کودکان کار و خیابانی، اتباع خارجی یا فراروانی کودکان افغانستانی و پاکستانی هستند، اما کم‌نیستند خانواده‌هایی که کودکانشان را برای کار به سر چهارراه‌ها یا در مترو می‌فرستند و این موضوع در یک دهه اخیر با افزایش مشکلات اقتصادی، بیشتر خود را نشان می‌دهد. هر چند که آمار دقیقی از تعداد کودکان کار یا خیابان در کشور وجود ندارد، اما معاون وقت امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در سال گذشته اعلام کرد که «۵۵ درصد کودکان کار و خیابان ایرانی نیستند».

به جرم می‌شوند؛ به نحوی که برآورد می‌شود ۸۰ درصد این کودکان دچار پر خاشگری و خشونت هستند، ۵۰ درصد آنها به سرعت، ۴۱ درصد به خرید و فروش مواد مخدر و ۸۵ درصد آنها به تخریب اموال عمومی دست می‌زنند، ۵۴ درصد کودکان کار به حقوق شهروندی دیگران بی‌توجهی می‌کنند و در برقراری ارتباط مشکل دارند و ۵۵ درصد آنها نیز به بزه کاری تمایل دارند. مساله دیگری که باید به آن توجه داشت، این است که آسیب‌های جسمی و روانی گوناگونی که به کودکان کار وارد می‌شود، این کودکان را در معرض دچار شدن به انواع اختلالات یادگیری قرار می‌دهد؛ به‌طور مثال، برآوردها نشان می‌دهد که ۳۲ درصد کودکان کار دچار مشکل کمبود حافظه، ۳۰ درصد مشکلات یادگیری، ۶۱ درصد دچار اختلال خفیف ذهنی، ۲۱ درصد کمبود کنجکاپوی، ۶۴ درصد کمبود شناخت محیط و ۶۱ درصد دچار مشکلات گفتاری هستند.

قوانین زیاد، اما بدون ضمانت اجرایی

در یک دهه گذشته قوانین و آیین‌نامه‌های بسیاری برای ساماندهی کودکان کار و زباله‌گرد در جهت رفع مشکلات آموزشی و تغذیه آنها به اجرا درآمده، ولی بسیاری از آنها تا کارآمد بوده یا اصلا ضمانت اجرایی نداشته و فقط روی کاغذ آمده‌اند. به‌عنوان مثال یکی از این طرح‌ها، ممنوعیت کودکان برای زباله‌گردی از سوی شهردار وقت تهران بود. در زمان پیروز حناچی، ابلاغیه‌ای به شهرداران مناطق مبنی بر ممنوعیت فعالیت کودکان زباله‌گرد در تهران صادر شد، اما تا به امروز که حدود دو سال از ابلاغیه می‌گذرد، نه ضمانت اجرایی پیدا کرد و نه از تعداد کودکان زباله‌گرد کاسته شد. هر روز بر تعداد کودکان کار و زباله‌گرد افزوده می‌شود، کودکانی که قربانیان همیشگی فقر لقب می‌گیرند. در این رابطه مونیکا نادى، فعال حقوق کودک به

«آرمان ملی» از بروز یک پدیده جدید گزارش می‌دهد

تامین نان، دل مشغولی جدید کشاورزان!

کشاورزان اردبیلی که نان یک استان را تهیه می‌کردند، این روزها برای تامین آن با مشکل روبه‌رو شده‌اند



آرمان ملی – محمد زاهدی اصل –

استاد بازنشسته مددکاری اجتماعی: تعطیلی‌های وسط خرداد ماه جاری برای دیدار با بستگان نزدیک، از جاده جدید سرچم که متأسفانه به جاده مرگ شهرت یافته است، عازم سفر شدم و بار دیگر مشاهده محرومیت استان اردبیل، به‌رغم مواهب و منابع طبیعی کم نظیر، موجب تأثر و تأسف گردید که به ورود به این موضوع و علل آن فرصت دیگری را می‌طلبد. خانه پدری در روستای نیار، نزدیک‌ترین و بزرگ‌ترین روستایی که اینک با پیوستن به مرکز استان، به‌عنوان یکی از محلات شهر اردبیل تلقی می‌شود، محله‌ای که به‌رغم زادگاه مقدس اردبیلی بودن و داشتن مردمی پر تلاش در عرصه کشاورزی با زمینی مرغوب، دچار محرومیت است، محله‌ای که در سال ۱۳۴۱ در تقابل با مزدوران ارباب غیر قانونی با حمایت ژاندارمری وقت، آزار و اذیت مختلف، از جمله زندانی شدن بیش از ۵۰ نفر در مدت دو ماه و تجربه کرد تا بالاخره با انقاع رژیم ارباب و رعیتی، مالک زمین‌های مرزویی خود شدند ولی خاطرات این مبارزات حق طلبانه، در میان نسل آن زمان به یادگار ماند، مردم غیر تمدنی که در دوره جنگ تحمیلی نیز ۴۷ شهید را تقدیم وطن کردند و در طول تاریخ خود همواره به‌عنوان کشاورزان پر تلاش معرفی شدند، زمانی گندمکار نمونه، عصر دیگری چغندر کار و در حال حاضر نیز سیب زمینی کار آنهاست.

دولت طرحی نو در اندازد

صبح اولین روز ورود به منزل پدری با صحنه‌ای مواجه شدم انبوهی از مردان و زنان در صف‌های نان و در انتظار خرید این کالای اولیه و اساسی، در شرایطی که برای سال‌های طولانی، مردم همین محله تامین کننده نان مورد نیاز بخشی از شهر اردبیل بودند و لواش نیار شهرت خاصی داشت. با برخی از همشهریان وارد گشتن شدیم به‌شدت ناراحت و از این وضعیت بودند به‌خصوص اینکه در آینده نزدیک، برداشت محصول سیب زمینی آغاز می‌شود و طبق عرف محل، تامین صبحانه و ناهار کارگران به عهده صاحب کار است و لذا آنها دلمشغول چگونگی تامین نان مورد نیاز برای کارگران بودند که در امر برداشت محصول باید تغذیه مناسب داشته

برنامه کاهش پرداختی بیماران



وزیر بهداشت گفت: در مورد داروهای خارجی تا وقتی که تولید با کیفیت داخلی مورد تایید وزارت بهداشت وجود دارد، طبیعی است که برندهای خارجی مورد پوشش قرار نمی‌گیرند؛ مگر برندهای داروهای که تولید داخل نداشته باشند. با این تمهیدات ما پرداختی بیماران را کاهش می‌دهیم. بهرام عین‌اللهی با بیان اینکه در هیچ جای دنیا این طور نیست که مردم به داروخانه‌ها بروند و دارو تهیه کنند، افزود: تجویز دارو باید توسط پزشک صورت بگیرد و سیستمی باشد که عمده هزینه دارو را بپردازد و این سیستم همان بیمه‌ها هستند. وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه دنبال این هستیم که بیمه‌ها را تقویت کنیم، گفت: اکنون سه دهک پایین جامعه یعنی حدود پنج میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را بیمه کرده‌ایم و با بودجه شش هزار میلیارد تومانی که مجلس در اختیار وزارت بهداشت قرار داده، این سه دهک نیازی به پرداخت حق بیمه ندارند و با درج کد ملی خود می‌توانند از خدمات بیمه سلامت استفاده کنند.

واکنش به سوءاستفاده از کودکان



معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در پاسخ به سوالی درباره سوءاستفاده از کودکان در فضای مجازی گفت: کودک و نوجوانی که بستگانش او را با بازیگر فیلم غیراخلاقی در شبکه‌های اجتماعی طرح‌های ساماندهی آنها با وجود بودجه‌های عجیب و غریب همچنان تا کارآمد مانده است. وی همچنین خاطر نشان می‌کند: یک گروه کثیری از زباله‌گردها مهاجران کشورهای همسایه هستند و وقتی این کودکان به کشور ما پناه می‌آورند باید حمایت لازم از آنها صورت بگیرد. مثلا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول اجرای کنوانسیون ممنوعیت و اقدام فوری برای مقابله با بدترین اشکال کار کودک است، ولی در عمل کار خاصی انجام نمی‌دهد. شورای شهر نیز طبق قانون اساسی و قانون شوراهای نقش نظارتی بر شهرداری و سازمان‌های تابعه داشته باشد، ولی با وجود اینکه متولی بحث پسماند در شهرا، شهرداری است، و انذار بی‌بخش خصوصی و کمبود نظارت در این سیستم معیوب به نظر می‌رسد.

اجرای سند تحول بنیادین



وزیر آموزش و پرورش در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان تبلیغات اسلامی گفت: این تفاهم‌نامه رسمیت بخشیدن به فعالیت‌های قبلی است و انشأ... فعالیت‌ها ادامه دارد. یوسف نوری تاکید کرد: ما باید برای بسط و تعمیق آموزش‌های دینی ناب فعالیت کنیم و علم جهت‌دار و نافع و مبارزه با استکبار جهانی و نهی از منکر را در نظر داشته باشیم. ما زمانی برخی رشته‌های معارف را از دست داده بودیم در حالی که حتی از این رشته‌ها ما در مدارس خارج تبعیت می‌کنند که اتفاق خوبی هم بود. بنابراین در جهت جهاد تبیین باید روی این موارد کار کرد. صدرا چگونه می‌کند. چنین وضعیتی، یعنی استرس، کاهش آستانه تحمل، بی‌اعتمادی و گسترش انواع آسیب‌های اجتماعی به‌خصوص خشونت در اشکال مختلف است..

یادداشت

رشد دانشگاه‌ها

از فن آموزی تا پول اندوزی



بهرام بیات

جامعه‌شناس

جمعیت دانشجویان لیسانس به تبع کاهش جمعیت جوان، رو به کم شدن است. زمانی جمعیت جوان ما بالا بود و از طرف دیگر دانشگاه‌های دولتی کم بودند که رقابت بر سر کنکور را داغ کرده بود. ما باید دانشگاه‌های دولتی با کیفیت به‌ویژه در سطح کارشناسی ایجاد کنیم تا اگر کیفیت بیشتری پیدا کرد به مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری برسد. در یک بازه زمانی خاص، دانشگاه‌های دولتی ما به‌شدت گسترش یافتند و ظرف ۸ سال ۷۰ دانشگاه غیر دولتی به ۳۵۰ دانشگاه غیردولتی رسیدیم و این یک گسترش کمی بی‌رویه بود. از طرف دیگر دانشگاه آزاد هم به شکل گسترده‌ای گسترش یافت. دانشگاه پیام‌نور هم در یک برهه از مأموریت اصلی خود خارج شد و مانند دانشگاه‌های دولتی نسبت به پذیرش دانشجویان اقدام کرد. دانشگاه‌های دولتی در این میان دو برابر افزایش یافتند یعنی از سال ۷۰ تا ۹۲، ۷۰ دانشگاه دولتی تبدیل ۱۶۰ دانشگاه شد. در کنار برخی از این دانشگاه‌های دولتی نیز پردیس‌های پولی تاسیس شد. حاصل این موارد، این شد که به یکباره حجم عظیمی از صندلی در دانشگاه‌ها ایجاد شد. دانشگاه‌های غیر انتفاعی کارشان این بود که بخشی از وظایف دولت را برعهده بگیرند، در مجموع هم در آن شکل ۷۰ تا ۱۰۰ دانشگاه، دانشگاه‌های کیفیتی به نظر می‌رسیدند اما گسترش بی‌رویه دانشگاه‌ها، آزاد، پیام‌نور، غیرانتفاعی و پردیس‌های پولی، یک دفعه عدم تناسب بین میزان ورودی دانشجو با صندلی‌های دانشگاه را ایجاد کرد. در برخی دانشگاه‌ها، علاوه بر پولی شدن، ما با کاهش کیفیت نیز مواجه شدیم. بنابراین با یک کلاف پیچیده‌ای روبه‌رو هستیم که امروز شاید بیش از دو برابر کشورهای توسعه یافته دانشگاه داریم. برای مثال ۷/۵ برابر ژاپن یا ۲ برابر آلمان دانشجو و بیش از هزار و اندی سایت دانشگاهی داریم. متناسب با این مساله هم نتوانستیم نیروی انسانی کارآمد تربیت کنیم و با وجود اینکه تبار علمی خوبی داریم، به دلیل این عدم تناسب در رشد و گسترش کمیت به جای رسیده‌ایم که ۸۰ درصد دانشگاه‌های ما غیرانتفاعی و پولی هستند و در بخشی از این فرایند با وجود پولی که گرفته می‌شود، کیفیت لازم و متناسب با نیاز کشور وجود ندارد. بنابراین دچار نوعی عدم توازن، رشد فانتزی و غیر اصولی در عرصه دانشگاه‌ها هستیم. به هر حال مساله ورود به دانشگاه به سطح نیازهای اساسی خانواده‌ها رسیده که درست هم هست اما با توجه به اینکه ما هنوز نتوانستیم توسعه ملی خود را دانش بنیان کنیم، اولاً بخش زیادی از این فراغ التحصیلان امکان ورود به بازار کار ندارند و در عین حال در جاهایی دچار بحران کیفیت هستیم، بنابراین این کلاف پیچیده باید به صورت یک مساله جدی و ملی مورد بحث و مسامندگی قرار گیرد. بخشی از این دانشگاه‌ها باید طی یک فرایند منطقی و درست در هم ادغام شوند و از آنجا که با مشکل کاهش دانشجو روبه‌رو هستند، باید بخشی از آنها مأموریت گرا شوند چون بخش بزرگی از مشکلات آموزش عالی ما معطوف به همین گسترش کمیت، شکل کیفیت و اشتغال فراغ التحصیلان در جامعه است. از آنجا که کشور ما یک کشور جوان است، طبیعی به نظر می‌رسد که دانشگاه‌های دولتی نتوانند از پس این حجم از دانشجو برآیند اما دانشگاه‌های غیردولتی در بسیاری از کشورهای دنیا وجود دارند. باید توجه داشت که این دانشگاه‌ها در ابتدا متکی بر یک سری از نشان‌ها برای علمی شدن می‌گیرند و بعد بخش زیادی از پذیرش آنها معطوف به اقتصاد دانش است و این دانشگاه‌ها به‌طور عمده، هم آن دانشگاه از یک برند علمی خوب برخوردار شود و هم نوعی چرخه اقتصادی را برای آن کشور فراهم می‌کند. این دانشگاه‌ها بنا به نیازشان بورس‌های خوبی هم به دانشجویان می‌دهند. ما هنوز پذیرش دانشجوی خارجی در حد مورد قبول نداریم؛ حتی در دانشگاه‌های غیر پولی و معتبر خود نیز هنوز نتوانستیم فضایی ایجاد کنیم که میزان خوبی از دانشجویان خارجی را پذیرش کنیم. ما‌زی با توجه به سوابق علمی دانشگاهی خود به مراتب از دانشگاه‌های ما عقب‌تر است اما توانسته با یک سری مکانیزم‌های خاص، کیفیت لازم را به دانشگاه‌های خود داده و با یک برنامه‌ریزی ۱۰ ساله مدعی شدند که می‌توانند در این بازه زمانی حدود ۱۰۰ هزار دانشجو خارجی جذب کنیم که به نظر من به موفقیت‌های خوبی هم دست یافتند. اگر در دانشگاه‌های پولی ما نتوانند شاخص‌های لازم را ایجاد کنند و با توجه به تنگناهای پذیرش دانشجوی خارجی در ایران که باعث برخی ناهمانگی‌ها می‌شود، از آنجا که جمعیت داخلی برای ورود به دانشگاه، رو به کاهش است، با مشکل روبه‌رو می‌شوند یا مجبورند کیفیت علمی خود را کاهش دهند که این مساله نیز خسارتی سنگین در پی دارد و ممکن است کاهش وارد دانشگاه‌ها بشوند که تنها برای مدرک به دانشگاه می‌روند. بنابراین اگر نتوانیم دانشگاه‌های غیرانتفاعی و پردیس‌ها را از کیفیت لازم و فضای مناسب برخوردار کنیم، آنها تنها منظر دانشجویان ایرانی می‌مانند و از ظرفیت بزرگ دانشجویان خارجی بی‌بهره خواهند ماند. این روند باعث می‌شود کسانی وارد دانشگاه شوند که به دنبال مدرک بوده و از حداقل صلاحیت‌های علمی برای ورود به دانشگاه برخوردار نیستند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

نصب کنکور

از مسئولان تقاضا داریم که در مورد نصب انشعاب کنکور آب در منطقه روستایی هم رسیدگی کنید، سال قبل نصب کنکور آب در منازل ساخته شده قیمت آن کمتر بود جهت متقاضیان، ولی در حال حاضر قیمت زیاد شده و به ۴ میلیون تومان رسیده است، لطفا در این زمینه ترتیبی صورت گیرد که قیمت در منطقه روستایی کمتر و با قسط بندی از افراد گرفته شود.

یک شهروند از رشت

فروش سهام عدالت

اگر واقعا سهام عدالتی در بین هست ما در حال حاضر واقعا به این پول نیاز داریم جا دارد مسئولان فکری اساسی برای فروش این سهام کنند تا بتوانیم از پول آن مشکلات زندگی را حل کنیم.

اکیبری از تهران